quit exhauriri illud bravium supernæ vocationis, sed omnibus sufficit sine imminutione communicatum. Ideo rursus idem omnibus loquens addit : « Sic currite ut comprehendatis. » Sed et modum cursus ostendens : « Omnis, ait, qui in agone contendit, ab omnibus se abstinere ; » tunc enim nulli voluptatum prohibitarum totus indulget. Deinde perinde ac si baptizati censerent et dicerent se per solum baptismum sine operibus esse Deo acceptabiles, per figuras ex veteri Testamento desumptas, monstrat et suadet neminem Deo placere, nisi cum fide firma a pravis passionibus et verbis et operibus abstineat. Nam dixit : « Nolo vos ignorare, fratres, quoniam patres nostri omnes sub nube fuerunt, et omnes mare transierunt, et omnes in Moyse baptizati sunt in nube et in mari, et omnes eandem escam spiritalem manducaverunt, et omnes eundem potam spiritalem biberunt ; bibebant autem de spiritali consequente eos petra, petra autem erat Christus. Sed non in pluribus beneplacitum est Deo .»

πνευματικὸν ἔφαγον, καὶ πάντες τὸ αὐτὸ πόμα ἀκλουθούσης πέτρας, ἣ δὲ πέτρα ἦν ὁ Χριστός·

Verum hæc omnia præfigurabant sancta qui apud nos aguntur mysteria; habemus et nos mare baptismatis aquæ, nubem divini Spiritus deorsum baptismatis obumbrantis, escam et potum corporis et sanguinis Christi quibus singulis, ut ita dicam, diebus communicamus; ideo inanimem et sensus expertem materiam, petram illam vocavit Paulus spiritalem. Quemadmodum animatum dicitur corpus quod ab anima firmatum movetur, ita spiritale est corpus quod ex divino Spiritu supra naturam operatur. Igitur cum petra illa prodigiose a Spiritu operata, fontem aquæ in semetipsa secum ferebat, et a semetipsa abundanter præbebat, jure a Paulo vocata fuit spiritalis, et in figuram corporis Christi fuit assumpta; istud enim ex plenitudinis deitatis in ipso habitantis operans habebat et impertiebat ex abundantia fideliter accedentibus fontem vitæ æternæ. Sed redeamus ad illud de quo nobis est hodiernus sermo. Cum dixisset divus Paulus illos pro nobis omnium in figura mysteriorum fuisse participes, addidit : « Sed non in pluribus eorum beneplacitum est Deo; nam prostrati sunt in deserto; » hæc autem facta sunt in figura nostri, ut non simus concupiscentes malorum, sicut et illi concupierunt . » Quod prorsus dicit ut sicut illis ad inales concupiscentias propensis minime profuerunt figuræ mysteriorum; nec omittit divinam derelictionem, ideoque extra pessumdati non intraverunt in terram promissionis; ita et nos, si in peccatis vivere maluerimus, divinam baptismum, divinaque illud sequentia mysteria ab æterna damnatione non eruent; sed decidemus ex cælesti hereditate, quemadmodum illi ex terra promissionis, sine pœnitentiâ

\* 1 Cor. 5, 1. \* 1 Cor. 15, 5.

conversati, neque divinis mandatis obediētes. Itaque adjicit iterum vobis dicens: Absit, fratres, ut simus increduli, neque obduremus corda nostra, sicut illi in die tentationis in deserto. Ait enim: « Quibus insensus est? nonne eis qui peccaverunt, quorum cadavera prostrata sunt in deserto? Quibus autem juravit non introire in requiem ipsius, nisi illis qui increduli fuerunt? Et videmus quia non poterunt introire<sup>6</sup>. » « Neque fornicemur, sicut quidam ex ipsis fornicati sunt, et ceciderunt una die viginti tria millia; neque tentemus Christum non credentes in ejus ad nos promissiones, neque parentes mandatis et præceptis illius, sicut quidam eorum tentaverunt, et perierunt a serpentibus, neque murmuramus, sicut quidam eorum murmuraverunt, et perierunt ab exterminatore<sup>7</sup>. » Nam possumus etiam apud nos hæc prava videre facinora, et horrendas istas passionēs, possumus intueri quoniam propter peccata nostra mala patimur, et eisdem ac illi tentamur malis sollicitationibus. Quis enim nescit ignem avaritiæ in vobis ardere, et ad summum accendi, et fere quocumque antecedere in vulgares sumptus, in fora communia, in agros, in commutationes, in mercaturas? Imo in vobis sacras ædes penetravit, et festivos dies agressus non festivos fecit festivitates nostras æstuante et plerumque mendace ad lberum furore et vanitate. In quo discrepant ab illo qui Evam olim decepit serpente, et ab illis qui in deserto morsu interfecerunt serpentibus, qui membra et dolia seditio- nes gentilielas movent? Quot ex nostris temperantiam obliviscuntur licitis connubiis minime contenti, curruntque ad meretrices coitusque illicitos? σμίγη και κατεψυσμένη τῶν πλείστων περὶ τὸ ψυθιρισαντός ποτε τὴν Ἐβαν ὄψεως, και τῶν ἐν τῇ ἐρήμῳ δακνόντων ὄψεων ἐκείνων, οἱ ψυθιρισμοῖς και ὀδοῖς τὰς ἐν ἡμῖν ἐμφυλλοὺς κινουόντες στάσεις; Πόσοι τῶν ἡμετέρων τῆς σωφροσύνης 216 καταμελοῦσι τοῖς κατὰ νόμον οὐκ ἀρκούμενοι γάμοις, ἀλλὰ πόρναις και παρανόμοις ἐπιτρέχοντες κοίταις;

Propter ista et similia multi ex nostris, alii quidem gladii, alii latronis præda fuerunt, cæteri autem erunt, nisi pœnitentiam agant; nam si quis hic effugiat præsentem hanc iram imminuentem, post mortem certo incidet, in manus ejus qui sine pœnitentia mortuos ira obruet. Dixit enim: « Propterea venit ira Dei in filios diffidentis, » tam præsens quam futura. Igitur, fratres, convertamur singuli ab operibus nostris perversis; nequaquam mala agamus, ne nos mala deprehendant, sed discamus bonum agere. Peccata quidem per confessionem et consentaneam pœnitentiam rejiciamus; si vero non perfecte possumus virtutibus incumbere, nostra ad Deum humilitate, bonorum quibus abundamus communicatione cum pauperibus, nostra erga eos qui nos offenderunt indulgentia, veniam a Deo attrahamus, et quod in nostris operibus bonis deficit, Dei benignitate suppleamus, ut Dominus nobiscum maneat in sempiternam, prout promisit; nam cum mandavisset discipulis baptizare et do-